<
K
a
p1
.8
>
Seite 344 | 1.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
1 2

2 d2
3 Form
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 200-44-K12-A
3 Form
A Drehknopf, brüniert,
ohne Skala
AS Drehknopf, mattverchromt,
mit Skala 0...50
60 Teilstriche
B mit 1 Verstellhebel
C mit 2 Verstellhebeln
• Stahl
brüniert
• Form AS:
Drehknopf mattverchromt
 - Skala eingraviert in Laserpräzision
schwarz abgesetzt
 - Bezugsstrich auf Arretierteil
• Nabennut P9 DIN 6885
Blatt 1 für Bohrung K 10 → Seite 1806
Blatt 2 für Bohrungen > K 10 → Seite 1807
• Feste Zylindergriffe GN 539
Kunststoff, Thermoplast
schwarz, glänzend
• ISO-Passungen → Seite 1873
• RoHS
Ausführung
• spezielle Skalierungen
siehe auch Bestell-Schema → Seite 318
Auf Anfrage
Seite 345|1.4 Einstellen, Zustellen, Arretieren mit und ohne Positionsanzeige
Fortsetzung GN 200 Arretierelemente
Mit dem Arretierelement können Wellen oder Spindeln um bestimmte kleine Drehwinkel (6º) oder Vielfachem davon
verstellt und anschließend gegen Verdrehen durch Einrasten in eine Verzahnung gesichert werden.
Verwendung
Beschreibung
Das Arretierelement ist ein geschlossenes Bauteil, in dem alle Einstell- und Sicherungselemente auf kleinstem Raum
untergebracht sind. Es besteht im wesentlichen aus 3 Einzelteilen:
- Die Buchse ist durch Passfeder/Nabennut oder Querstift mit der Welle verbunden.
- Das Arretierteil ist feststehend; es ist auf der Buchse gelagert und mit dem Maschinenkörper durch
 3 Schrauben (M 5) verbunden.
- Die Nabe stellt die Verbindung zwischen feststehendem Arretierteil und der zu verdrehenden bzw. zu
 sichernden Welle her.